

## 包装仕様変更のご案内

抗悪性腫瘍剤

シスプラチン注射液10mg「日医工」

シスプラチン注射液25mg「日医工」

シスプラチン注射液50mg「日医工」

医療関係者 各位

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の抗悪性腫瘍剤『シスプラチン注射液10mg「日医工」』『シスプラチン注射液25mg「日医工」』『シスプラチン注射液50mg「日医工」』につきまして、生産ラインの新設に伴い包装仕様を変更いたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

### 1. 包装仕様変更の内容（写真：シスプラチン注射液 50 mg 「日医工」）

※シスプラチン注射液 10 mg「日医工」及びシスプラチン注射液 25 mg「日医工」も同様に變更いたします。

#### ◆ バイアルラベル

- ・使用期限・製造番号の表示方法を変更：「インクジェット」⇒「レーザーマーカ―」

#### ◆ バイアルキャップ

- ・成分名と含量の表示位置を変更：「含量（上）、成分名（下）」⇒「成分名（上）、含量（下）」

#### ◆ 個装箱

- ・サイズを変更しました。（下表参照）
- ・封緘方法の変更：「封緘テープ」⇒「ホットメルト」
- ・使用期限・製造番号の表示方法を変更：「インクジェット」⇒「レーザーマーカ―」



※バイアルサイズの変更はございません。

## ◇ 個装箱サイズ等の変更

製品規格	変更前		変更後	
	サイズ (mm)	重量 (g)	サイズ (mm)	重量 (g)
10mg/ 20mL	40 × 40 × 81	70	46 × 55 × 85	80
25mg/ 50mL	53 × 53 × 96	130	53 × 46 × 96	126
50mg/100mL	64 × 64 × 123	235	64 × 64 × 125	236

## ◇ 中間箱（まとめ箱）のサイズ・入り数の変更

製品規格	変更前		変更後	
	サイズ (mm)	入り数	サイズ (mm)	入り数
10mg/ 20mL	103 × 215 × 96	10	118 × 248 × 94	10
25mg/ 50mL	123 × 283 × 110	10	113 × 245 × 105	10
50mg/100mL	145 × 333 × 135	10	139 × 335 × 133	10

## ◇ 元梱包箱のサイズ・重量・入り数の変更

製品規格	変更前			変更後		
	サイズ (mm)	重量 (kg)	入り数	サイズ (mm)	重量 (kg)	入り数
10mg/ 20mL	233 × 345 × 317	7.1	90	265 × 384 × 212	5.6	60
25mg/ 50mL	303 × 530 × 251	11.1	80	266 × 377 × 136	4.3	30
50mg/100mL	353 × 464 × 163	8.0	30	310 × 356 × 164	5.6	20

## 2. 変更品の出荷時期

品名	包装	JANコード	変更ロット (使用期限)	出荷開始時期
シスプラチン注射液 10mg「日医工」	1パリアル	4987376231916	F11100 (2015年5月)	2012年8月
シスプラチン注射液 25mg「日医工」	1パリアル	4987376232012	F11400 (2015年5月)	2012年12月
シスプラチン注射液 50mg「日医工」	1パリアル	4987376232111	E11700 (2015年5月)	2012年7月

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

## 3. その他

・個装箱には「包装仕様変更品」を表示いたします。

以上